değerlendirme yapacak olursak, onun vahdet kavramını üçe ayırdığı görülür.

Bunlardan; vahdet-i Ģuhûd ve vahdet-i kusûdun hak; vahdet-i vücûdun ise hem

Ģer‟î hem de aklî olarak uygun bir durum arz etmediğini söyler. Bu minvalde

vahdet-i vucûdu küfür olarak niteleyen müellif, Muhyiddin Ġbn Arabî (638/1240)

ve Ġbn Seb‟în (669/1270) gibi kiĢilerin görüĢlerine ağır eleĢtiriler yöneltir. Bu

davranıĢıyla o, tasavvuf tarihinde ortaya çıkan birçok geliĢmelerin Ģeriat

hükümlerini devre dıĢı bırakmaya yönelik olduğunu açıklamaya çalıĢır
68

. Sonuç

olarak ġevkânî, bütün sûfî algılayıĢlara değil, özellikle ilk dönem zühde dair